CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

rannara de Vereaciores
Hubri^

Ofício n2 111/2019

PREFEITURAMUNICIPALu::3.C.rxAí:«
ÍW

SECRETÁRIO

Protocolo n° ÁHõA

Data 0^^ I 0^ I

Serafina Corrêa, 27 de maio de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

VALDIR BIANCHET

Prefeito Municipal em exercício

Serafina Corrêa - RS

Assunto; Sugere modificações e solicita informação do Projeto de Lei n^ 45/2019.

Senhor Prefeito,

Para dar continuidade ao processo legislativo do Projeto de Lei 45/2019 que

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A AUXILIAR A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL,

INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DE SERAFINA CORRÊA - ACISCO PARA A REALIZAÇÃO DO FESTIVAL

GASTRONÔMICO FESTIPIZZA 2019", a Comissão de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente

(CATMA) da Câmara de Vereadores, através do Presidente da Mesa Diretora, em atendimento

à solicitação do Vereador Dirlei Cordeiro, sugere que sejam reduzidos o valor de auxílio de R$

80.000,00 (oitenta mil reais) para R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). Também, por solicitação

do Vereador Sérgio Massolini, solicita a confirmação, ou não, da degustação de pizzas no "Pizza

in Piazza", que faz parte do evento Festipizza.

Segue anexo cópia da Ata n^ 2/2019, da CATMA, de 27/05/2019.

Portanto, para a continuidade no proc^o legislativo, aguardamos resposta.

Respeitosamente,

er. Roge

CNPJ: 92.901.909/0001-39 - Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br